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Z MAGISTRATU:        
  

ULGI PODATKOWE DLA POWODZIAN 

Zwolnienie z podatku od nieruchomości gruntów i budynków, które 

zostały dotknięte skutkami tegorocznej powodzi oraz zwolnienie z podatku 

rolnego zalanych falą powodziową gruntów zaproponował Prezydent Krakowa 

Jacek Majchrowski. Projekt uchwały w tej sprawie został skierowany do 

pierwszego czytania na sesji Rady Miasta Krakowa.   

- Podczas tegorocznej powodzi zalane zostały tereny nie tylko wzdłuż Wisły, ale 

także rejony mniejszych rzek. Szkody, jakie wyrządziła dotknęły zarówno osoby 

prywatne jak i przedsiębiorców. Sam fakt powodzi nie był do przewidzenia przez 

podatników, a jej skutki wykraczają poza zakres sytuacji, z którymi podatnik powinien się 

liczyć – uzasadnia Prezydent Jacek Majchrowski. 

Prezydent proponuje, by zwolnienie od podatku od nieruchomości i podatku 

rolnego dotyczyło gruntów i budynków położonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków i 

dotkniętych skutkami powodzi. Warunkiem zwolnienia byłoby złożenie stosownego 

wniosku w terminie do 15 września. Właściciele nieruchomości do wniosku musieliby 

dołączyć dokumentację potwierdzającą, ze ich własność ucierpiała (w szczególności 

zaświadczenie z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, protokoły sporządzone przez 

ubezpieczycieli, czy dokumentację fotograficzną). Zwolnienie od podatku w przypadku 

podatników prowadzących działalność gospodarczą stanowiłoby pomoc de minimis. 

Dlatego też, te osoby, składając wniosek musiałby przedłożyć zaświadczenie o pomocy de 

minimis, jaką otrzymali w 2010 roku i w ciągu dwóch ostatnich lat.  

Zwolnienie od podatku dotyczyłoby zobowiązań za drugie półrocze 2010 roku.  

- Niewątpliwie uchwała spowoduje zmniejszenie dochodów Gminy Miejskiej 

Kraków z tytułu podatku od nieruchomości i podatku rolnego – mówi Prezydent Jacek 

Majchrowski. – Nie jesteśmy jednak w tej chwili w stanie precyzyjnie określić skutków 

finansowych wejścia w życie proponowanych uchwał, choćby ze względu na dynamiczną 

sytuację związaną z możliwością wystąpienia dalszych skutków powodzi. (Chyl). 
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SHOGUN BONDS 

Na dzisiejszą sesję  (9 czerwca) zaplanowano pierwsze czytanie projektu 

uchwały przygotowanej przez Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie emisji 

obligacji komunalnych zwanych „Shogun Bonds” (IV Pożyczka Stołecznego 

Królewskiego Miasta Krakowa).  

- Z rozpoznania rynkowego i analiz przeprowadzanych w pierwszych miesiącach 

2010 roku wynikało, że najlepszym dostępnym  instrumentem dłużnym w 2010 roku 

będą kredyty w PLN – wyjaśnia Lesław Fijał, Skarbnik Miasta Krakowa. – Aktualnie 

pojawiła się nowa możliwość uplasowania obligacji Krakowa na rynkach zagranicznych u 

jednego inwestora, tzw. „private placement”, na korzystniejszych warunkach niż kredyty 

i obligacje na rynku polskim.  

Prezydencki projekt uchwały proponuje wyemitowanie w 2010 roku obligacji w 

jenach japońskich o wartości nominalnej 500 000 000 JPY każda, stanowiące 

równowartość nie więcej niż 220 000 000 PLN. Emitowane obligacje byłyby obligacjami 

niezabezpieczonymi, a propozycja nabycia obligacji zostałaby skierowana do 

indywidualnego adresata – American Family Life Assurance Company of Columbus, 

oddział w Japonii. Obligacje byłyby wyemitowane na okres 30 lat, a po tym terminie 

wykup obligacji nastąpiłby jednorazowo.  

-  Środki uzyskane z emisji obligacji zostałyby przeznaczone na spłatę części 

wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów oraz wyprzedzające  

finansowanie części działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej – wyjaśnia Lesław Fijał. (Chyl). 

HARCE LAJKONIKA 

Jutro (10 czerwca, czwartek) w południe - jak co roku w oktawę Bożego 

Ciała – z dziedzińca klasztoru Norbertanek na Zwierzyńcu wyruszy w doroczny 

przemarsz na Rynek Lajkonik. Spotkania z nim przegapić nie można, bowiem – 

jak głosi tradycja – uderzenie buławą Lajkonika zapewnia szczęście i 

pomyślność na cały rok. O godz. 19:00 na Rynku Głównym odbierze zwyczajowy 

haracz od Prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego.  

Swoją wędrówkę Lajkonik rozpocznie około godz. 12.00. Wtedy to właśnie orszak 

pojawi się na Zwierzyńcu przy ul. Senatorskiej i ruszy w kierunku klasztoru sióstr 

Norbertanek.  

Na pobliskim targu Lajkonik zbierze "podatek" od każdego straganu, po czym przekroczy 

most na Rudawie i wejdzie na klasztorny dziedziniec. Tam nastąpi jego pierwszy 

obrzędowy taniec z chorągwią, który norbertanki i miejscowy proboszcz oglądać będą z 

okien klasztoru. 

Następnie Lajkonik wraz ze swą świtą ruszy ulicą Kościuszki.  

Zatrzyma się przed siedzibą Filharmonii, na skrzyżowaniu ulic Zwierzynieckiej i 
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Straszewskiego. Tam wykonana kolejny taniec z chorągwią. Następnie jego pochód 

przejdzie ulicami Franciszkańską i Grodzką, by około godz. 19.00 dotrzeć na Rynek 

Główny. Tam tradycyjnie spotka się z gospodarzem miasta. Prezydent Krakowa Jacek 

Majchrowski wręczy Lajkonikowi należny mu haracz, by później wspólnie wznieść toast za 

pomyślność miasta i krakowian. Lajkonik w podzięce wykona taniec ze sztandarem, 

zwany urbem salutare – pokłon miastu.   

Zwyczaj pochodu Lajkonika sięga XIII wieku. Prawdopodobnie jest pozostałością 

średniowiecznych uroczystości cechu flisaków, który istniał na podkrakowskim wówczas 

Zwierzyńcu. Legenda głosi, że to właśnie flisacy, którzy rozbili wojska tatarskie gotujące 

się do ataku na miasto, przebrali się w tatarskie ubrania i na zdobycznych koniach 

wjechali do miasta, z przywódcą flisaków przebranych za wodza Tatarów. Coroczny 

pochód Lajkonika ma właśnie upamiętnić tamto legendarne wydarzenie. Warto też 

pamiętać, że strój Lajkonika został zaprojektowany w 1904 roku przez Stanisława 

Wyspiańskiego.  

Uwaga! W czasie Pochodu Lajkonika na trasie przemarszu należy liczyć 

się z utrudnieniami w ruchu. 

Pochód Lajkonika odbędzie się jutro (10 czerwca, czwartek) w godzinach od 

ok. 12:00 do ok. 18:00, wzdłuż ulic Senatorskiej - Kościuszki - Zwierzynieckiej - 

Franciszkańskiej - Grodzkiej - Rynek Główny. 

W czasie przejścia korowodu przez skrzyżowanie ulic Kościuszki, alei Krasińskiego 

i Zwierzynieckiej nastąpi chwilowe wstrzymanie ruchu autobusów linii 103, 109, 114, 

124, 144, 164, 169, 173, 179, 194, 279, 289, 424. „Utrudnienia mogą dotyczyć również 

torowiska tramwajowego. W czasie przejścia Lajkonika przez torowisko tramwajowe 

może być wyłączone napięcie w sieci trakcyjnej” – informuje Michał Pyclik z ZIKIT. W 

takim przypadku nastąpi całkowite wyłączenie ruchu tramwajowego na odcinku 

Filharmonia - Salwator lub Filharmonia - pl. Wszystkich Świętych - św. Gertrudy. 

W tym roku, ze względu na zamknięcie skrzyżowania ulic Długiej i Basztowej, 

tradycyjne harce Lajkonika na skrzyżowaniu pod Filharmonią (ok. godziny 17:15) zostaną 

ograniczone do wykonania przez Tatarzyna jedynie tańca, a następnie Lajkonik uda się w 

odwiedziny do Biskupa Krakowskiego. Przewiduje się, że wstrzymanie ruchu tramwajów 

(1, 4, 6, 8, 14, 18, 24, 72, 73) i autobusów (304 i 522) spowodowane tańcem będzie 

trwało ok. 3 minuty. (M/JD). 

         ZAJRZYJ DO HUTY 2 

W dniach 12-13 czerwca Muzeum Rozproszone Nowej Huty zaprasza do 

zwiedzania tej wyjątkowej części miasta Krakowa. Osoby zainteresowane będą 

mogły odwiedzić bezpłatnie wszystkie obiekty przewidziane w harmonogramie 

na terenie Nowej Huty oraz, podczas spacerów z przewodnikami, zapoznać się 

ze znajdującymi się tam atrakcjami.  
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To już druga edycja tej imprezy. Pierwsza odbyła się 20 i 21 czerwca 2009 roku z 

okazji jubileuszu 60. urodzin Nowej Huty. Podczas dwóch dni organizatorzy zaplanowali 

szereg atrakcji. Wśród partnerów akcji znajduje się Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, 

Opactwo Cystersów i kościół św. Bartłomieja w Mogile, Nowohuckie Centrum Kultury, 

Muzeum PRL-u, Muzeum Archeologiczne, Młodzieżowy Dom Kultury Fort 49 

„Krzesławice”, Założenie pałacowo-parkowe Kościelniki, Muzeum Czynu Zbrojnego, 

Ośrodek Kultury im. Cypriana Kamila Norwida, Dwór Mycielskich i cmentarz kalwiński w 

Łuczanowicach, Kościół św. Grzegorza Wielkiego w Ruszczy, Kościół św. Wincentego w 

Pleszewie oraz Fabryka Philip Morris Polska.  

W sobotę i niedzielę będzie można zwiedzać wystawę „Budujemy KOŚCIÓŁ. 

Współczesna architektura sakralna w Nowej Hucie”. W tym samym czasie będzie miało 

miejsce wirtualne zwiedzanie współczesnych nowohuckich kościołów w formie prezentacji 

multimedialnej. Dodatkowo odbędzie się dwugodzinny spacer wśród architektury 

sakralnej, szlakiem czterech kościołów w centrum „starej” Nowej Huty. Oprócz tych 

atrakcji zwiedzać będzie można również m.in. drewniany kościół św. Bartłomieja, bazylikę 

oraz klasztor, schrony przeciwatomowe pod dawnych kinem „Światowid”, Fort 49 

„Krzesławice” oraz Fabrykę Philip Morris Polska. Oprócz tego, w harmonogramie imprezy, 

znajdują się jeszcze prezentacje multimedialne, pokazy bloków filmowych, wystawy oraz 

liczne wycieczki z przewodnikami. Na koniec, w niedzielę o godzinie 17.00, odbędzie się 

wspólne ognisko w parku Branickim.  

W trakcie imprezy funkcjonować będzie specjalnie to tego przygotowany 

„transport muzealny” pomiędzy obiektami znajdującymi się w programie. Bilet w cenie 2 

złotych można nabyć w Muzeum Historycznym Miasta Krakowa na os. Słonecznym 16.  

Więcej informacji oraz szczegółowy program znajduje się na stronie internetowej 

Muzeum Historycznego Miasta Krakowa - www.mhk.pl. (PW). 

          ŚCIEŻKI BIEGOWE I NORDIC WALKING DLA KRAKOWIAN 

Urząd Miasta Krakowa oraz Klub Sportowy AZS-AWF Kraków zapraszają 

Kmieszkańców do wspólnego biegania i spacerowania. 

W oznaczonych miejscach w Krakowie, o określonych godzinach, można 

uczestniczyć w bezpłatnych zajęciach sportowo-rekreacyjnych i ćwiczeniach 

sprawnościowych prowadzonych przez doświadczonych trenerów – 

instruktorów: 

1. ścieżki biegowe: 

a.  Park Lotników (parking przy fontannie): wtorek: 18.00, czwartek: 18.00, niedziela: 

10.00, 

b.  Błonia Krakowskie (bulwar nad Rudawą koło stadionu Zwierzyniecki): niedziela 18.00, 

c.  Bulwary Wisły (bulwar naprzeciwko Galerii Kazimierz): sobota 10.00, 

d.  Nowa Huta (zalew w Nowej Hucie ul. Bulwarowa): piątek 18.00, środa 18.00, 
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e.  Zakrzówek (koniec ulicy Twardowskiego): sobota 17.00, 

f.   Łąki Nowohuckie: środa 18.00, sobota 10.00. 

2. ścieżki nordic walking: 

a.  Park AWF (parking przy fontannie): wtorek: 18.00, czwartek: 18.00, niedziela: 10.00, 

b.  Błonia Krakowskie (bulwar nad Rudawą koło stadionu Zwierzyniecki): niedziela 18.00, 

c.  Bulwary Wisły (bulwar naprzeciwko Galerii Kazimierz): sobota 10.00, 

d.  Zakrzówek (koniec ulicy Twardowskiego): sobota 17.00, 

e.  Łąki Nowohuckie: sobota 10.00. 

Zajęcia są dostosowane do poziomu zaawansowania uczestników i są znakomitą 

okazją, by pod okiem fachowców, w przyjaznej atmosferze i motywującej grupie zacząć 

regularnie uprawiać najprostsze formy rekreacji biegowej lub nordic walking. 

Więcej informacji na tablicach oznaczających początek ścieżek i na stronie: www.azs-

awf.pl/content/view/178/31, Klub Sportowy AZS AWF Kraków, ul. Śniadeckich 12b, 31-

531 Kraków, tel. 48 12 421-03-77, tel./fax 48 12 421-15-47, e-mail: biuro@azs-awf.pl; 

 Wydział Sportu i Inicjatyw Społecznych UMK, al. Powstania Warszawskiego 10, tel. 

12 616-9396. 

Ścieżki biegowe i nordic walking są dostępne przez 7 dni w tygodniu, z 

oznaczonych tras mogą korzystać wszyscy chętni. Zapraszamy wszystkich mieszkańców 

Krakowa – niezależnie od wieku czy kondycji fizycznej! (JD). 

 

W CZWARTEK: 
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 10:00 – Wizyta na placu budowy Muzeum Sztuki Współczesnej, ul. Lipowa 4  

 19:00 – Wręczenie haraczu Lajkonikowi, Rynek Główny 

20:00 - Uroczyste otwarcie stałej wystawy „Kraków - czas okupacji 1939 – 1945” 

w Fabryce Emalia Oskara Schindlera, ul. Lipowa 4  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel  

 10:00 –Wizyta na placu budowy Muzeum Sztuki Współczesnej, ul. Lipowa 4 

20:00 - Uroczyste otwarcie stałej wystawy „Kraków - czas okupacji 1939 – 1945” 

w Fabryce Emalia Oskara Schindlera, ul. Lipowa 4  
Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Lęcznarowicz  

 9:00 – Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Przedsiębiorczość w warunkach 

kryzysu gospodarczego”, Wyższa Szkoły Ekonomii i Informatyki, ul. Filipa 17  

 10:30 – Inauguracja I Turnieju Piłki Siatkowej Plażowej, AWF, al. Jana Pawła II 

78 

 11:00 – IV Konferencja Młodych „Kalejdoskop Matematyczny”, Instytut 

Matematyki UJ, ul. Stanisława Łojasiewicza 6  
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 12:00 – Pochód Lajkonika, Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji, 

ul. Senatorska 1  

 16:00 – Spotkanie Miast Gmin Papieskich, Muzeum Narodowe, al. 3 Maja 1   

 

WARTO WIEDZIEĆ:  
 

            BEZPIECZNA WODA 

            Urząd Miasta Krakowa zaprasza na festyn „Bezpiecznie nad wodą”.  12 

czerwca, w sobotę  w godzinach 10.00-16.00 na Bulwarze Inflanckim (od Mostu 

Grunwaldzkiego w stronę Skałki) na dzieci i rodziców czeka mnóstwo atrakcji.  

        W programie pikniku: konkursy, gry, zabawy z nagrodami, pokazy sprawności 

straży miejskiej, mini-przedstawienia teatralne, pokazy scenek  związane 

z bezpieczeństwem nad wodą, prezentacja robota policyjnego do unieszkodliwiania 

ładunków wybuchowych, pokazy sprzętu wodnego, wyposażenia (m.in. policyjne motory) 

oraz technik ratunkowych w wykonaniu Policji, Straży Pożarnej, WOPR.  

Największą atrakcją – jak co roku – będą jednak z pewnością bezpłatne rejsy po Wiśle 

łodziami motorowymi oraz zabawy w dmuchanym zamku. (WAŚ). 

KRAKOWSKA NOC TEATRÓW 

Przedstawienia plenerowe na Rynku Głównym i w Nowej Hucie, Platforma 

Tańca na Małym Rynku, kilkadziesiąt spektakli prezentowanych na scenach 

krakowskich teatrów, w salach, piwnicach i ogródkach - zbliża się IV Krakowska 

Noc Teatrów (18/19 czerwca). Wstęp na wszystkie spektakle będzie bezpłatny. 

Na część przestawień będą obowiązywać bezpłatne wejściówki, które od jutra 

(9 czerwca, środa) będzie można odbierać w teatrach i Punktach info Kraków. 

„Noc Teatrów to wydarzenie, które przyciąga co roku tysiące widzów. Tym razem 

weźmie udział 11 teatrów instytucjonalnych i ponad 20 nieinstytucjonalnych grup 

teatralnych” – mówił na dzisiejszej (8 czerwca, wtorek) konferencji prasowej Stanisław 

Dziedzic, Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK. 

„Zależy nam na tym, aby Kraków w tą wyjątkową noc stał się jednym wielkim 

teatrem, aby przedstawienia wychodziły w miasto i to udaje nam się osiągnąć – dodał 

Jerzy Zoń, Dyrektor Teatru KTO. 

Przedstawienia odbywać się będą we wszystkich salach krakowskich teatrów 

instytucjonalnych i nieinstytucjonalnych (sceny, sale, piwnice, ogródki) a także w 

plenerze: na Rynku Głównym, na Małym Rynku i w Nowej Hucie (przed budyniem Teatru 

Ludowego). W programie znajdą się m.in. przygotowany specjalni na tę noc utwór 

napisany przez Annę Burzyńską pt. „Krzyżacy, czyli teatr w kryzysie” (przedstawienie 

będzie można obejrzeć w Teatr im. Juliusza Słowackiego). Teatr KTO przygotuje spektakl 

plenerowy pt. „Miasto ślepców”, Krakowski Teatr Tancerzy Ognia SIRRION pokaże 
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„Moulin Rouge”, Teatr Voskresenia spektakl pt. „Hiob”, Teatr Ludowy przedstawienie pt. 

„Pyza za wielką wodą”, a Balet Dworski „Cracovia Danza” spektakl taneczno-muzyczny 

pt. „W starym kinie”. 

Organizatorzy wydarzenia oprócz przedstawień przygotowują szereg imprez 

towarzyszących m.in. wystawy, happeningi i imprezy tematyczne. W tą wyjątkową noc 

zwiedzić będzie można m.in. secesyjne wnętrza Teatru Starego, zaplecza Opery 

Krakowskiej, budynek Teatru im. Juliusza Słowackiego oraz Z Teatru Lalki, Maski i Aktora 

„Groteska” (w tym ostatnim odbędą się także warsztaty teatralne). 

Organizowana od 2007 roku Noc Teatrów ma na celu aktywizację środowiska 

aktorskiego i większe otwarcie publiczności na różne formy teatralne. Wiele spektakli 

opartych jest na pozawerbalnym przekazie, łatwym do odczytania przez zagranicznych 

turystów. 

Noc Teatrów to także jedna z imprez organizowanych w ramach cyklu Krakowskie 

Noce. Pierwsza z nich – Noc Muzeów odbyła się w maju. Noc Teatrów jest druga. W 

czasie nadchodzących wakacji krakowianie będą mogli wziąć udział w Nocy Jazzu (17/18 

lipca) oraz Nocy Cracovia Sacra (14/15 sierpnia). Poszczególne noce organizowane są w 

miesiącach, które charakteryzują się wzmożonym ruchem turystycznym, dlatego projekt 

stanowi doskonałą ofertę kulturalną dla zagranicznego turysty, promując w ten sposób 

miasto i jego potencjał twórczy. 

Organizatorami Krakowskiej Nocy Teatrów są: Urząd Miasta Krakowa oraz Teatr 

KTO. Szczegółowy program znajduje się na stronie internetowej www.krakow.pl. Patronat 

medialny nad tegoroczną edycją imprezy objęły: Gazeta Wyborcza, TVP Kraków, Radio 

Kraków, Karnet, portale Kulturatka i Magiczny Kraków oraz Dwutygodnik Miejski 

KRAKÓW.PL. (KF). 

BEZPŁATNE BADANIA PROFILAKTYCZNE W DZIELNICACH  

Urząd Miasta Krakowa zaprasza mieszkańców do korzystania z 

bezpłatnych badań profilaktycznych w dzielnicach. Programy zdrowotne 

Dzielnic realizowane są dla mieszkańców dzielnicy, która finansuje badania. 

Programy te stanowią uzupełnienie dla programów zdrowotnych realizowanych 

przez Gminę Miejską Kraków i Narodowy Fundusz Zdrowia.  

Mieszkańcy Dzielnicy II (zameldowani w Dzielnicy II na stałe lub tymczasowo) 

mogą w ramach Programu skorzystać z Programu profilaktyki chorób płuc (Program 

zakłada wykonanie badań RTG – prześwietlenie oraz konsultację lekarską), Programu 

profilaktyki zespołu metabolicznego – otyłość, cukrzyca, nadciśnienie u dzieci i młodzieży 

ze szkół z Dzielnicy II (Program zawierający badania w kierunku wykrywania zaburzeń 

zespołu metabolicznego – otyłość cukrzyca, nadciśnienie u dzieci i młodzieży z Dzielnicy 

II).  
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Mieszkańcy Dzielnicy II zostali również objęci bez ograniczenia wiekowego Programem 

profilaktyki tarczycy.  

 Mieszkańcy Dzielnicy V po 40. roku życia mogą skorzystać z Programu profilaktyki 

raka prostaty. Mieszkanki Dzielnicy od 18. do 25. i od 60. roku życia zostały objęte 

Programem profilaktyki raka szyjki macicy. Program zakłada wykonanie badań 

cytologicznych oraz konsultację lekarską.  

 Mieszkańcy Dzielnicy VI powyżej 18. roku życia zostali objęci Programem 

szczepień przeciw żółtaczce. Mieszkanki Dzielnicy zostały objęte Programem badań w 

kierunku wykrywania raka piersi – Program zakłada wykonanie badań 

mammograficznych oraz konsultację lekarską wraz z nauką samokontroli piersi. Dzieci ze 

szkół podstawowych z terenu Dzielnicy VI zostały objęte Programem badań wad wzroku.  

 Dzieci ze szkół z terenu Dzielnicy VII oraz IX zostały objęte Programem badań 

wad postawy wraz z zajęciami z gimnastyki korekcyjnej. Program zakłada wykonanie 

badań przesiewowych wad postawy (metodą komputerową). Dzieci, u których wykryto 

wady, mają zostać zakwalifikowane do programu gimnastyki korekcyjnej.  

 Mieszkańcy Dzielnicy XII od 40. roku życia zostali objęci Programem profilaktyki 

raka prostaty. Mieszkańcy Dzielnicy w ramach Programu mogą również wykonać badania 

w kierunku wykrywania raka tarczycy.  

 Dzieci uczęszczające do szkół na terenie Dzielnicy XV zostały objęte Programem 

szczepień przeciw meningokokom. Mieszkańcy Dzielnicy od 18. roku życia mogą szczepić 

się przeciw żółtaczce (WZW B).  

Więcej informacji: Biuro ds. Ochrony Zdrowia, al. Powstania Warszawskiego 10, 

12/616 94 90; Całodobowy Telefon Informacji dla mieszkańców Krakowa 12/661 22 40,  

http://www.krakow.pl/miasto/zdrowie/docs/dzielnice/dz201004.pdf (JD).  
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